Lapfis poft pralum hoc diebus paucis,cafus ¢ft ab Anglicis naualis exerci-
tus Lodowici.Huic preerat Eultachius vt fertur Monachus, qui vedecebat A-
pottatd ottendens luam inconltthriam,fzpe de vno rege tranfisit ad alium, &
tanquani de Monacho faftus Demoniacus,dolo & perfidia plenus fuir. Cuius
caput ablcifluin delatum elt per dinerfaloca Angliz fuper palum.

Lodowicus Londonijs receptus, terramariq; fibi comperiens detrimenta
augeri, & partem inueniens regis indies roborari pacem perijr,neceflitatis ar-
ticulo compellente.In prafentiaigitur domini Walonis Apoftolici fedis lega-
ti,& prelatorum arq; procerum hulus regni, preftiticivramentum quad man-
datis pareretecclefiz et fic a (entéria excommunicationis eft abfolutus. Infu-
per renuncians regno Anglix & preftito iuramento quod adepto regno pater-
no,omnid per patreny {uit regibus Angliz ininfté ablara,reltitucret, liber cum
{uis omnibus remeauit, "

Anno r218.mult Francorum & Anglokum denotione alle&i,peregrinatio-
né Ierololimitanam funcaggreffi.lohannes rex Ierufalé & dux Auftriz coadu-
nato exercicu valido ex multitudine peregrinorii nationum diwerfarum ciui-
tatem Damiaticam obfederir, & anno fequent1 ceperunt.Eft autem Damiata
ciuitas Egyptimaritimain terra Goffen inter Ramefle, & Campotaneos fita,
antemurale totins Egipti,dita quondam Eliopoleos.

Anno 2o, treugz quatuor annorum inter Philippum Francorum & Hen-

- ricum Anglorum reges pro PiGtauiafunt accepta.

40

1

Hoc anno inchoatum elt nounm opus Weltmonafterij. Cuius in propria
perfonarex primum pofuit lapidem fundamenti. De fingulis autem carucis
Angliz dati funt regi duo folidi pro relenamine ftatus fui.

Hocanno clerici qui infra caftrum regis apud veteren Sarum manebant, v-
nd cum fede epifcopali ad villam epifcopi quz nunc nona Sarum dicitur,& pri
uilegio ciuitatis donataelt,a rege Henrico tran{feruntur, procurante negotii
epifcopo Sarifburienfi Richardo,& eodem rege denotiis annuente,

Anno 12z 1.I{abella mater regis Angliz irrequifito flij vel confilij fuigcon-
fenfu, tranffrerans in Gallias puplic Comiti Marchiz filio Hugonis Bromz.
Qui ftatim quardam Caltra Regisin PiGauia in manu expugnans valida oc-
CI.JPE.IJ IE.

Eodé anno Guliclmus de fortibus, comes de alba Marlo, in comitatu Lin-
colniz multos ad rebellionem commouir, Qui dum ad pacem regis venire c-
temnit 2 Pandulpho apoltolice (edis legato excomunicatur, Fuerit & alij viri
magni qui munitiones, & caltrapoflelfionelq; alias regis dominicas iniufto
dominio vfurpabant.Hij tandem coa&ti funt omniarefignare regiz voluntati,